for. Σ τὸν μένην, ἔδοξε κάροι προσήνειν αξίας γε. διηγήσασθαι" τῶν ἔργων αἰνεφίλες γῆσας καὶ τότε τοῖς προλαβέστιν ηδη Φανέντες τούτοις. Απαντες γαρ οχεδὸν οἱ περιθωλαβ. παιδείαν διατρίβοντες ἐν μέτρῳ, καὶ παταλογάδην ύμνουσιν οἱ μὲν α-

ercitatione, & ostentandæ facultatis consuetudine sunt consecuti, ut in eo genere merito cum fiducia versentur. Qui vero neglectui istud ipsum habuerunt, & ad aliud doctrinæ genus sese transtulerunt; quique istiusmodi orationes scribere aggressi sunt, quæ minus probarentur in vulgus, neque in theatra omnis generis ac confessus ad certamen prodire consueverunt: jure illi timidius in istas se facultatis suæ periclitationes ostentationesque committunt. Neque enim obscurum illud est: Poetis Musas ipsas, & quod illinc afflatus quadam perciti ad scribenda carmina se conferre videantur, luculentam fingendi licentiam præbere; Oratoribus vero ex arte sua parem atque eandem facultatem suppetere. Quæ quidem ars cum fingendi potestatem adimat, adulari tamen nequaquam prohibet; neque certam illam ac confessam in oratore ignominiam esse statuit, si qui laudibus indigni sunt falso prædicentur. Sed illi cum novam aliquam fabulam a nemine priorum excogitatam atque a se ipsis repertam attulerint, & auditores suos ipsa novitate detinuerint, majori in admiratione versantur. Oratores vero tum sui se artificii fructum capere dicunt, cum aut exiguae res ampliores dicendo facere; aut de rerum gestarum magnitudine detrahere; atque, ut uno verbo dicam, naturæ rerum orationis naturam opponere potuerunt. Ego vero si eam artem desiderari in præsentia viderem, illud mihi silentium indicerem, quod iis consentaneum est, qui in ejusmodi orationis facultate rudes sunt, ac minus exercitati; tuasq; illis laudes commemorandas relinquem, quorum paulo ante mentionem feci. Sed quoniam contrarium potius, hoc est, nudam rerum narrationem, sine ullo adscitio fuso atque ornamento, præsens oratio postulat; mihi quoque convenire earum expositionem putavi: cum quidem rerum a te gestarum dignitatem æquari dicendo non posse visum iis fuerit, qui ante me istud ipsum aggressi sunt. Omnes enim ferme, qui in litteris versantur, aut carmine, aut soluta oratione præconia celebrant; quorum alii pau-

cis comprehendere ac complecti audent omnia; alii ad aliquam rerum gestarum partem adhærescentes, satis sibi esse existimant, si vel ab hujus dignitate non aberraverint. In quo istorum omnium voluntatem ac studium amplecti ac probare convenit, qui tuas laudes prosecuti sunt. Nonnulli enim, ne quid ex rebus a te gestis temporis longinquitas obscuraret, maximum quendam sibi laborem imposuerunt; alii, quod omnino se aberraturos putarent, animum ac voluntatem suam aliqua in illarum parte declararunt: multo esse satius existimantes privatæ aliquid operæ tibi consecrare, quam securum tutumque silentii præmium obtinere. Quamobrem si unus essem eorum, qui ejusmodi scriptas ad pompam orationes adamarunt, inde mihi argumenti tractandi initium capiendum foret, ut ei, quam erga te jam habeo, parem atque æqualem benevolentiam a te postularem; illudque peterem, ut ad orationem meam facilis atque humanus auditor, non severus atque inexorabilis judex accederes. Sed cum aliis disciplinis educati atque imbulti, velut institutis ac legibus, non recte in aliena opera videamus incurrere, pauca de iis attingi a me oportere censui: ut magis idoneum principium meæ orationis præfigerem.